
http://users.sch.gr/dimitrako 
 

http://users.sch.gr/dimitrako 
 

 
                                                                             

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                     ---- 
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. 

              TMHMA Ε΄ 

                 ----- 
   Α. Παπανδρέου 37   

  151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

   Iστοσελίδα: http//www.ypepth.gr 

   Πληροφορίες: Βάσω Ευθυμίου   

   Τηλ: 210-3442462                                                                  

   Fax:210-3442897                                                           

   e-mail:dppe@ypepth.gr 

  

Βαθμός Ασφαλείας:  

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

 

Mαρούσι 23-02-2010  

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ 

Φ.350/10/21024/Δ1 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Πελοποννήσου» 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29 του Ν.2817/2000, όπως αντικαταστάθηκαν µε τις 
διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 –τ.Α/2002΄). 
2.Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α του Ν 2839/2000 ( ΦΕΚ 196 τ.Α΄). 
3.Τις διατάξεις του Π.∆. 1/2003 ( ΦΕΚ 1 τ.Α΄/3-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 
των υπηρεσιακών συµβουλίων». 
4.Την αριθµ. Φ.350.2/1/1500/∆1/8-1-2010 Υ.Α (ΦΕΚ αρ.5 τ.Γ΄/11-1-2010) Υπουργική Απόφαση, 
µε την οποία διορίστηκαν και τοποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί ∆ιευθυντές Εκπαίδευσης. 
5.Την αριθµ. Φ.351.1/295/88982/∆1/9-8-2007 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Σχολικών 
Συµβούλων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης». 
6. Την αριθµ. Φ.353.1/97/111550/∆1/8–10–2007 Υπουργική Απόφαση, µε την οποία ορίσθηκαν 
 και τοποθετήθηκαν οι ∆ιευθυντές Εκπαίδευσης και οι Προϊστάµενοι Γραφείων Π.Ε. 
7.Την υπ’ αριθµ. Φ.354.11/4/520/∆1/5-1-2010 Υπουργική Απόφαση, µε την οποία γίνεται δεκτή η 
αίτηση παραίτησης της κ. Σιούτη Θεοφανείας από τα καθήκοντα της Προϊσταµένης του Τµήµατος 
Επιστηµονικής-Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Π.Ε Πελοποννήσου. 
8.Την υπ΄αριθµ.407/19-1-2010 Απόφαση του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, µε την οποία ορίζεται Αναπληρωτής του 
Προϊσταµένου Επιστηµονικής-Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Π.Ε Πελοποννήσου ο κ. Γιαννίκας 
Αθανάσιος, Σχολικός Σύµβουλος Π.Ε. 
9.Την αριθµ. Φ.350/45/157177/∆1/5-12-2008 Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων, µε την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσµατα των εκλογών, για την ανάδειξη 
αιρετών µελών των υπηρεσιακών συµβουλίων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης. 
10.Την αριθµ. 10962/09-12-2008 Απόφαση του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, µε την οποία διορίστηκαν τα αιρετά µέλη του 
Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Πελοποννήσου. 



http://users.sch.gr/dimitrako 
 

http://users.sch.gr/dimitrako 
 

11.Το αριθµ. 17260/22-12-2008 έγγραφο της Οµοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών 
Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.), µε το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. στο Συµβούλιο. 

12.Το αριθµ. 12/08-01-2009 έγγραφο του Συνδέσµου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών 
Εκπαιδευτηρίων (Σ.Ι.Ε.Ι.Ε.), που ορίζει εκπροσώπους στο Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Πελοποννήσου. 

13.Τo υπ’ αριθµ. 417/19-01-2010 έγγραφο του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Α/θµιας και Β/θµιας 
Εκπ/σης Πελοποννήσου, µε το οποίο προτείνεται η ανασυγκρότηση του Ανώτερου 
Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 
Πελοποννήσου. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
Ανασυγκροτούµε το Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Πελοποννήσου ως εξής: 
Α. Τακτικά µέλη: 

1. Μισθός Πέτρος, Περιφερειακός ∆ιευθυντής Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, ως Πρόεδρος. 

2. Γιαννίκας Αθανάσιος, Αναπληρωτής Προϊστάµενος του Τµήµατος Επιστηµονικής 
– Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Π.Ε Πελοποννήσου, ως Αντιπρόεδρος. 

3. Κοντογιάννης Νικόλαος, ∆ιευθυντής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης της ∆/νσης 
Νοµ. Αρκαδίας, ως µέλος. 

4. Σαραβελάκης Κων/νος, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών. 
5. Νικήτας Ευάγγελος, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών. 
 

Β. Αναπληρωµατικά µέλη αντίστοιχα: 
1. Οικονοµίδης Λεωνίδας, ∆ιευθυντής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης της ∆/νσης 

Νοµ. Μεσσηνίας. 
2. Παγούνη Βασιλική, Σχολική Σύµβουλος ∆ηµοτικής Εκπαίδευσης Νοµ Λακωνίας. 
3. Αργυρόπουλος Νικόλαος, ∆ιευθυντής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Νοµ. 

Αργολίδας. 
4. Καµπύλη Μαρία-Μαρίνα, αναπληρωµατική αιρετός εκπρόσωπος των 

εκπαιδευτικών. 
5. Τζώνης Νικόλαος, αναπληρωµατικός αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών. 
 

Γ. Για τα θέµατα υπηρεσιακής κατάστασης και πειθαρχικού δικαίου α) των εκπαιδευτικών που 
υπηρετούν στη δηµόσια εκπαίδευση µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός 
των προσωρινών αναπληρωτών και β) των εκπ/κών που υπηρετούν στις σχολικές µονάδες της 
ιδιωτικής εκπαίδευσης αντί των αιρετών εκπροσώπων των δηµόσιων εκπαιδευτικών µετέχουν οι 
κάτωθι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. 
 
                                                            Τακτικά µέλη 
                  1. Κουρουτός Μιχαήλ, καθηγητής κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στη ΛΕΟΝΤΕΙΟ  
                   σχολή Πατησίων. 

2.Φραντζής ∆ηµήτριος, καθηγητής κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στο σχολείο 
«ΣΩΤΗΡΧΟΠΟΥΛΟΣ». 
 

Αναπληρωµατικά µέλη 
                  1. Ζεϊντέλης Χρήστος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, που υπηρετεί στα  
                « Εκπαιδευτήρια Σωτηρχοπούλου »  
                 2. Βλάχου Ιωάννα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, που υπηρετεί στην «Ελληνική  
                   Αναγέννηση». 
 
∆.  Για τα θέµατα των ιδιωτικών σχολείων καθώς και στις περιπτώσεις που τα συµβούλια ασκούν 
αρµοδιότητες πειθαρχικού συµβουλίου για τους ιδιοκτήτες των ιδιωτικών σχολείων, µετέχουν αντί 
των δηµοσίων εκπαιδευτικών αιρετών µελών, οι κάτωθι εκπρόσωποι του Συνδέσµου Ιδρυτών 
Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων. 



http://users.sch.gr/dimitrako 
 

http://users.sch.gr/dimitrako 
 

 
Τακτικά µέλη 
1. Καλογήρου Νικόλαος, Ιδιωτικό εκπαιδευτήριο Αργολίδας, Αργολικό Μιδέας, Ναύπλιο. 
2. Ατσόγλου Αγγελική, Γαλότα Ισθµού, Κόρινθος. 
 
Αναπληρωµατικά µέλη 
1. Μπουγάς Φώτης, Ακοβίτικα-Καλαµάτα 
2. Χουλιτούδης ∆ηµήτριος, ∆αλαµανάρα, Άργος 
 

Ορίζουµε ως Γραµµατέα του Συµβουλίου την κ. Αρκαµούζη Κυριακή, εκπ/κό κλάδου 
ΠΕ70, αποσπασµένη στην Περιφερειακή ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 

 Ορίζουµε ως Αναπληρωτή Γραµµατέα τον κ. Μασκαλέρη Γεώργιο, διοικητικό υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 

Η θητεία των µελών του Συµβουλίου λήγει την 31η ∆εκεµβρίου 2010. 
 

                                                                                                         H ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                                              ΑNNA ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 

Κοινοποίηση  
1. Αναφερόµενους στην απόφαση (µε τη φροντίδα της Περ/κής  
∆/νσης Εκπ/σης Πελοποννήσου) 
2.ΑΠΥΣΠΕ Πελοποννήσου. 

Κέννεντυ 38 - 40, 22100 Τρίπολη. 
3. ∆ΟΕ – Ξενοφώντος 15Α 

              105.57 ΑΘΗΝΑ 
4. Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. 
 Χαλκοκονδύλη 13 
 104 32 ΑΘΗΝΑ 

Εσωτερική ∆ιανοµή 
                  ∆/νση Προσωπικού Π.Ε. –Τµήµα Ε΄                                            

           


